
Управление образования  администрации МО ГО «Сыктывкар» 

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн 

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

МАОУ «Гимназия имени А.С.Пушкина» 

А.С.Пушкин нима гимназия МАВУ 

 

ПРИКАЗ 

 

9 января 2025 года                                                                                                           №  

 

Об организации участия учащихся гимназии в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 у.г. 

 

На основании    приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики 

Коми №743 от 18.12.2024 г. «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», приказа Управления образования администрации МО 

ГО «Сыктывкар» № 1187 от 25.12.2024 года «Об участии команды учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить учащихся 7-11 классов Адамову А. 10г, Саитова И. 10 г, Вольскую  Ю. 10в, 

Галинскую И.11в ,Антонова Т. 11в, Ларшину Е.11в,  Можегову А-М.9б, Карманова И. 9а, Бушеневу 

А. 11а, Тулякову А. 11а, Скрылькову Д.11а, Девяткова Г. 11б, Забоеву П.11г, Коновалов М.11г, 

Ведерников Ф. 11а, Коченгину Д. 9г, Лыткина Я. 7д, Маслову А. 9б, Чернышову Т.8д, Шишкина А.8е, 

Пыстина Д. 7д, Овод Т.10в, Бондарук Д.11а, Красикову П. 10е, Балас М. 9в, для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном  году в сроки с 

11.01.2025 по 28.02.2025 года, утвержденные приказом Министерства образования, науки и 

молодежной  политики Республики Коми №743 от 18.12.2024 г. «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году». 

2. Утвердить состав сборной команды гимназии для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу. 

3. Богдановой О.Н., специалисту, курирующему работу с одаренными детьми, обеспечить 

предоставление заявки для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году и графика консультаций для подготовки участников к региональному этапу 

в оргкомитет срок до 30.12.2024 года. 

4. Богдановой О.Н. обеспечить информирование участников сборной команды гимназии 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников о сроках проведения рег. этапов ВсОШ, 

о местах организации и проведении рег. этапов ВсОШ, временного регламента, программах. 

5. Учителям, указанным в Приложении №2 к настоящему приказу, провести комплексную 

подготовку участников сборной команды гимназии по предметам в срок с 20.12.2024 по 28.02.2025. 

6. Рекомендовать участникам сборной команды гимназии принять участие в региональных 

профильных сменах (интенсивах), проводимых на базе Регионального центра по работе с 

одаренными детьми «Академия юных талантов» с 13.12.2024-15.12.2024 в профессиональной смене 

по физике, с 16.12.2024-21.12.2024-в в профессиональной смене по английскому языку,  с 22.01.2025 



по 10.02.2025 января по предметам: английский язык, французский язык, биология, физика. 

Рекомендовать участникам сборной команды гимназии принять участие в муниципальных занятиях, 

проводимых учителями г. Сыктывкара на базе различных учебных учреждений согласно плану 

Приложения №3. 

7. В целях качественной подготовки к региональному этапу ВсОШ освободить учащихся, 

принимающих участие в региональном этапе ВсОШ по предметам от посещения уроков по основной 

образовательной программе в гимназии за 2 дня до начала олимпиады, а также в день самой 

олимпиады по графику. 

8. Учителям-предметникам, а также классным руководителям не отмечать в электронном 

журнале ГИС учащимся, указанным в Приложении №1, отсутствие по неуважительной причине, а 

также не ставить оценку «2». 

9. Богдановой О.Н. обеспечить информирование участников сборной команды гимназии 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников о графике муниципальных занятий по 

подготовке участников Сыктывкара к региональному этапу ВсОШ согласно Приложению №3 к 

настоящему приказу. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      Л.И. Гладкова 

 

 

С приказом ознакомлены 

 

Богданова О.Н___________________ 

Конова И.Г._______________________ 

Дунаев Д.Б._______________________ 

Ширинов Р.Р.____________________ 

Краснолобов Ю.С. ______________________ 

Юркина Б.И. _____________________ 

Колошина О.Г. _______________________ 

Шорохов Ю.В. _____________________ 

Игнатова Е.А. ______________________ 

Ермоленко Л.Н. ______________________ 

Изъюрова И.П._______________________ 

Лещиков С.А._____________________ 

Панюков Н.М._________________________ 

Майбурова А.А._______________________ 

Поздеева И.И._______________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

Список участников и наставников  регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 

№ 

Предмет Фамилия 

Имя 

Отчество 

Класс Наставник 

1.  
Биология 

 

Галинская Ирина Викторовна 11в Шорохов Юрий 

Василевич 

2.  
Антонов  Тимофей Сергеевич 11в Шорохов Юрий 

Василевич 

3.  
Ларшина Елизавета Ивановна 11в Шорохов Юрий 

Василевич  

4.  
Вольская Юлия Дмитриевна 10в Ермоленко Лиля 

Николаевна 

5.  
Можегова Ангел-Мария 

Васильевна 

9б Шорохов Юрий 

Василевич 

6.  
Право 

 

Карманов Иван Романович 9а Ширинов Ройал 

Ровшанович 

7.  
Можегова Ангел-Мария 

Васильевна 

9б Дунаев Дмитрий 

Борисович 

8.  
Бушенева Анастасия 

Ивановна 

11а Дунаев Дмитрий 

Борисович 

9.  
Тулякова Алина Вячеславовна 11а Дунаев Дмитрий 

Борисович 

10.  
Литература Балас Маргарита Алексеевна 9в Поздеева Ирина 

Ивановна 

11.  
Труд IT Антонов  Тимофей Сергеевич 11в Краснолобов 

Юрий Сергеевич 

12.  
Английский язык 

 

Девятков Григорий 

Викторович 

11б Игнатова 

Екатерина 

Артуровна 

13.  
Скрылькова Дарья 

Александровна 

11а Игнатова 

Екатерина 

Артуровна 

14.  
ОБЗР 

 

Коновалов Михаил Сергеевич 11г Лещиков Сергей 

Александрович 

15.  
Ведерников Федор 

Владимирович 

11а Лещиков Сергей 

Александрович 

16.  
Коченгина  Дарья Сергеевна 9г Панюков 

Николай 

Михайлович 

17.  
Забоева Полина Максимовна 11г Лещиков Сергей 

Александрович 

18.  
Искусство Маслова  Алена 

Станиславовна 

9б Конова Ирина 

Генриховна 

19.  
Итальянский язык Красикова Полина Сергеевна 10е Самостоятельное 

изучение. 

Наставника нет. 

20.  
Китайский Можегова Ангел-Мария 

Васильевна 

9б Турышева Дарья 

Станиславовна 



21.  
 Овод Таисия Владимировна 10в Турышева Дарья 

Станиславовна 

22.  
Бондарук Дарья Петровна 11а Турышева Дарья 

Станиславовна 

23.  
История Карманов Иван Романович 9а Ширинов Ройал 

Ровшанович 

24.  
Французский язык 

 

Маслова  Алена 

Станиславовна 

9б Богданова 

Оксана 

Николаевна 

25.  
Можегова Ангел-Мария 

Васильевна 

9б Богданова 

Оксана 

Николаевна 

26.  
Физика Саитов Илья Александрович 10г Майбурова Анна 

Ананьевна 

27.  
Экология 

 

Галинская Ирина Викторовна 11в Шорохов Юрий 

Василевич 

28.  
Антонов Тимофей Сергеевич 11в Шорохов Юрий 

Василевич 

29.  
Вольская Юлия Дмитриевна 10в Ермоленко Лиля 

Николаевна 

30.  
Олимпиада 

Струве(астрономия) 

Лыткин Ярослав Михайлович 8е Изъюрова Ирина 

Петровна 

31.  
Математика Адамова Алина Сергеевна 10г Колошина Ольга 

Георгиевна 

32.  
Олимпиада 

Максвелла(физика) 

Чернышова Таисия 

Антоновна 

8д Майбурова Анна 

Ананьевна 

33.  
Олимпиада 

Максвелла(физика) 

Пыстин Даниил Максимович 7д Изъюрова Ирина 

Петровна 

34.  
Олимпиада 

Эйлера(математика) 

Шишкин Артем Валерьевич 8е Гладкова Лариса 

Игоревна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

План подготовки  учителями гимназии участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО 

участника  

Предмет  Как 

осуществляется 

подготовка к 

рег. этапу 

ВсОШ 

Наставник - 

координатор, 

должность  

Даты проведения 

консультаций, темы 

занятий 

  

Галинская 

Ирина 

Викторовна 

Биология Очные 

консультации 

Шорохов Юрий 

Василевич 

с 20.12 по 24.01 разбор 

теоретической и 

практической части 

олимпиды на курсах 

Ассоциации победителей 

олимпиад 

https://онлайн.апо.рф/courses/

9541/lesson/286479. Очные 

консультации:15.01 - 

генетика, 22.01 - биохимия 

Антонов  

Тимофей 

Сергеевич 

Биология Очные 

консультации 

Шорохов Юрий 

Василевич 

с 20.12 по 24.01 разбор 

теоретической и 

практической части 

олимпиды на курсах 

Ассоциации победителей 

олимпиад 

https://онлайн.апо.рф/courses/

9541/lesson/286479. Очные 

консультации:15.01 - 

генетика, 22.01 - биохимия 

Ларшина 

Елизавета 

Ивановна 

Биология Очные 

консультации 

Шорохов Юрий 

Василевич  

с 20.12 по 24.01 разбор 

теоретической и 

практической части 

олимпиды на курсах 

Ассоциации победителей 

олимпиад 

https://онлайн.апо.рф/courses/

9541/lesson/286479. Очные 

консультации:15.01 - 

генетика, 22.01 - биохимия 

Вольская 

Юлия 

Дмитриевна 

Биология Очные 

консультации 

Ермоленко Лиля 

Николаевна 

25.12-28.12.23-Разбор 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru/article/106

9;   01.01.24 по 08.01.24-

Продолжение разбора 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru/article/106

9, так же сайт  

http://www.bio.msu.ru/;      



10.01.24-Разбор 

практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Физиология растений» часть 

1; 12.01.24-Разбор 

практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Физиология растений» часть 

2; 16.01.2-Разбор 

практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Беспозвоночные 

животные»часть 1;19.01.24-

Разбор практического этапа 

региональной олимпиады по 

биологии по теме 

«Беспозвоночные 

животные»часть 2;                                        

23.01.24- Разбор сложных 

заданий теоретического тура          

Можегова 

Ангел-Мария 

Васильевна 

Биология Очные 

консультации 

Шорохов Юрий 

Василевич 

с 20.12 по 24.01 разбор 

теоретической и 

практической части 

олимпиды на курсах 

Ассоциации победителей 

олимпиад 

https://онлайн.апо.рф/courses/

9541/lesson/286479. Очные 

консультации:15.01 - 

генетика, 22.01 - биохимия 

Карманов 

Иван 

Романович 

Право   Ширинов Ройал 

Ровшанович 

25.12 по 21. 12 Разбор задания 

на онлайн платформе: 

https://olimpiada.ru/activity/84/tas

ks/2021 Очные консультации: 

11.01, 18, 01, 25.01  

Можегова 

Ангел-Мария 

Васильевна 

Право  Ширинов Ройал 

Ровшанович 

25.12 по 21. 12 Разбор задания 

на онлайн платформе: 

https://olimpiada.ru/activity/84/tas

ks/2021 Очные консультации: 

11.01, 18, 01, 25.01  

Бушенева 

Анастасия 

Ивановна 

Право проведение 

онлайн 

консультаций с 

20.12. по 9.01. 

очные 

консультации с 

9.01. по 3.02 

Дунаев Дмитрий 

Борисович 

10.01 - конституционное 

право, 13.01 - гражданское 

право, 17.01 - гражданское 

право, семейное право, 20.01 

- семейное право, 24.01 - 

уголовное право, 27.01 

административное право, 

31.01 - трудовое право 



Тулякова 

Алина 

Вячеславовна 

Право проведение 

онлайн 

консультаций с 

20.12. по 9.01. 

очные 

консультации с 

9.01. по 3.02 

Дунаев Дмитрий 

Борисович 

10.01 - конституционное 

право, 13.01 - гражданское 

право, 17.01 - гражданское 

право, семейное право, 20.01 

- семейное право, 24.01 - 

уголовное право, 27.01 

административное право, 

31.01 - трудовое право 

Балас 

Маргарита 

Алексеевна 

Литература учитель 

проводит очные 

консультации с 

20.12.2024 по 

10.02.2025 

Поздеева Ирина 

Ивановна 

20.01, 27. 01, 03.02, 10.02  

Антонов  

Тимофей 

Сергеевич 

Технология Очные 

консультации 

Краснолобов 

Юрий Сергеевич 

разбор заданий олимпиад 

прошлых лет 

Девятков 

Григорий 

Викторович 

Английский 

язык 

Дистанционная 

работа (высланы 

материалы и 

тренировочные 

задания); 

посещение 

очных 

муниципальных 

интенсивов; 

очная 

консультация с 

учителем-

предметником 

Игнатова 

Екатерина 

Артуровна 

Очная консультация: 22.02 - 

разбор устной и письменной 

части 

Скрылькова 

Дарья 

Александровна 

Английский 

язык 

Дистанционная 

работа (высланы 

материалы и 

тренировочные 

задания); 

посещение 

очных 

муниципальных 

интенсивов; 

очная 

консультация с 

учителем-

предметником 

Игнатова 

Екатерина 

Артуровна 

Очная консультация: 22.02 - 

разбор устной и письменной 

части 

Коновалов 

Михаил 

Сергеевич 

ОБЗР Учитель 

проводит очные 

консультации с 

20.12.24 - 

20.02.25 г. в 

(каждый  

четверг). 

Лещиков Сергей 

Александрович 

Отработка теоретических и 

практических вопросов по 

курсу ОБЗР по (2 часа/каждое 

занятие): 

20.12.24 – разбор 

теоретических вопросов 

создание банка вопросов и 

разбор их; 09.01.25 – 

безопасность личности, 

общества, государства; 

основы противодействия 

экстремизму и терроризму; 

16.01.25 – основы военной 



подготовки;  23.01.25 – 

безопасность в природной 

среде; 

30.01.25 – правила оказания 

первой помощи (открытые, 

закрытые повреждения, 

правила отработки 

дисмургии,  отработка 

алгоритма ИВЛ); 06.02.25 – 

основы тактической 

медицины в красной, желтой, 

зеленой зоне;  13.02.25 – 

отработка практических 

навыков при решении 

ситуационных задач;  

20.02.25 – отработка 

практических навыков при 

решении ситуационных 

задач. 

Ведерников 

Федор 

Владимирович 

ОБЗР Учитель 

проводит очные 

консультации с 

20.12.24 - 

20.02.25 г. в 

(каждый  

четверг). 

Лещиков Сергей 

Александрович 

Отработка теоретических и 

практических вопросов по 

курсу ОБЗР по (2 часа/каждое 

занятие): 

20.12.24 – разбор 

теоретических вопросов 

создание банка вопросов и 

разбор их; 09.01.25 – 

безопасность личности, 

общества, государства; 

основы противодействия 

экстремизму и терроризму; 

16.01.25 – основы военной 

подготовки;  23.01.25 – 

безопасность в природной 

среде; 

30.01.25 – правила оказания 

первой помощи (открытые, 

закрытые повреждения, 

правила отработки 

дисмургии,  отработка 

алгоритма ИВЛ); 06.02.25 – 

основы тактической 

медицины в красной, желтой, 

зеленой зоне;  13.02.25 – 

отработка практических 

навыков при решении 

ситуационных задач;  

20.02.25 – отработка 

практических навыков при 

решении ситуационных 

задач. 

Коченгина  

Дарья 

Сергеевна 

ОБЗР Очные 

консультации  

  

Панюков 

Николай 

Михайлович 

Отработка теоретических и 

практических вопросов по курсу 

ОБЗР. 

Разбор теоретических 



вопросов.Практическое занятие 

по оказанию первой помощи 

(открытые, закрытые 

повреждения, отработка 

алгоритма ИВЛ); основы 

тактической медицины в 

красной, желтой, зеленой зоне; 

отработка практических 

навыков при решении 

ситуационных задач; отработка 

практических навыков при 

решении ситуационных задач. 

 

Забоева 

Полина 

Максимовна 

ОБЗР Учитель 

проводит очные 

консультации с 

20.12.24 - 

20.02.25 г. в 

(каждый  

четверг). 

Лещиков Сергей 

Александрович 

Отработка теоретических и 

практических вопросов по 

курсу ОБЗР по (2 часа/каждое 

занятие): 

20.12.24 – разбор 

теоретических вопросов 

создание банка вопросов и 

разбор их; 09.01.25 – 

безопасность личности, 

общества, государства; 

основы противодействия 

экстремизму и терроризму; 

16.01.25 – основы военной 

подготовки;  23.01.25 – 

безопасность в природной 

среде; 

30.01.25 – правила оказания 

первой помощи (открытые, 

закрытые повреждения, 

правила отработки 

дисмургии,  отработка 

алгоритма ИВЛ); 06.02.25 – 

основы тактической 

медицины в красной, желтой, 

зеленой зоне;  13.02.25 – 

отработка практических 

навыков при решении 

ситуационных задач;  

20.02.25 – отработка 

практических навыков при 

решении ситуационных 

задач. 



Маслова  

Алена 

Станиславовна 

Искусство 13-14.12.24 

20.12.24 

01 – 08.01.25 

Заочное (дано 

задание) 

08.01.2025 

С 09 до 12.00 

09.01.2025 

С 12 до 15.00 

09.01.2025 

С 16.00 

10.01.2025 

С 09 до 12.00 

Конова Ирина 

Генриховна 

Художники-юбиляры. 225 

лет со дня рождения русского 

художника К. П. Брюллова 

(1799–1852). 

Структура олимпиадной 

работы, требования (задания, 

терминологический диктант).  

1. Бланки для ответов как 

форма ответа на олимпиаде 

по искусству (задание, бланк, 

ключ, балл) 

2. Композиторы эпохи 

Классицизма (сайт 

«Видеоуроки»  – видеоурок и 

решение дистанционного 

теста на закрепление)  

3. Композиторы эпохи 

Романтизма (сайт 

«Видеоуроки»  – видеоурок и 

решение дистанционного 

теста на закрепление) 

4. Русские композиторы 19 

века (сайт «Видеоуроки»  – 

видеоурок и решение 

дистанционного теста на 

закрепление) 

5. Композиторы 20 века (сайт 

«Видеоуроки»  – видеоурок и 

решение дистанционного 

теста на закрепление) 

 

Три занятия 

Темы консультаций: 

1)  «Театры России и их 

архитектурные особенности, 

термины»  

2) Культурно-исторические 

эпохи и их признаки.  

3) Язык архитектуры. Знание 

шедевров мирового 

искусства, имен их авторов и 

местонахождения. 

Сравнительный анализ двух 

зданий (разные стили). 

1) Античное искусство. Боги 

и герои 

2) Картины русских 

передвижников. Умение 

чувствовать настроение 

произведения искусства и 

передавать свои впечатления 

от него (лексический запас, 

владение стилями). Работа с 

картинами В.Серова, 

И.Левитана.  



3) Советский кинематограф. 

Режиссеры, фильмы, кадры. 

экскурсия в Национальную 

галерею РК. Тема 

«Художники Республики 

Коми о Великой 

Отечественной войне». 

1) Музыка П.И.Чайковского. 

Умение чувствовать 

настроение произведения 

искусства и передавать свои 

впечатления от него 

(лексический запас, владение 

стилями).  

2) Сравнение нескольких 

произведений музыки по 

основным признакам. 

Ф.Шопен, И.Бах и другие.  

3) Искусство и память о 

Великой Отечественной 

войне (мемориалы памяти, 

музеи, памятники) 

4. Консультация по 

выполнению заданий на 

бланках. Процедура 

олимпиады. Апелляция. 

Красикова 

Полина 

Сергеевна 

Итальянский 

язык 

самоподготовка Самостоятельное 

изучение. 

Наставника нет. 

самоподготовка 

Можегова 

Ангел-Мария 

Васильевна 

Китайский 

язык 

самоподготовка Турышева Дарья 

Станиславовна 

самоподготовка 

Овод Таисия 

Владимировна 

Китайский 

язык 

самоподготовка Турышева Дарья 

Станиславовна 

самоподготовка 

Бондарук 

Дарья 

Петровна 

Китайский 

язык 

самоподготовка Турышева Дарья 

Станиславовна 

самоподготовка 

Карманов 

Иван 

Романович 

история Очные 

консультации 

  

Ширинов Ройал 

Ровшанович 

Очные консультации: 11.01. 

18.01. 25.01 Разбор заданий на 

сайте: 

https://olimpiada.ru/activity/84/tas

ks 

 

Маслова  

Алена 

Станиславовна 

Французский 

язык 

Учитель 

проводит очные 

консультации с 

20.12.2024 по 

10.02.2025 

Богданова 

Оксана 

Николаевна 

27.12.2024-подготовка к 

конкурсу устной речи; 

28.12.2024-отработка 

лексико-грамматичеких 

навыков,подготовка к лекс-

грамм. тесту;08.01-.2025- 

совершенствование навыков 

письменной речи(написание 

официального письма, эссе, 

статьи, отчета); 15.01.2025-



совершенствование навыков 

чтения, читательской 

грамотности, умения 

извлекать, понимать и 

интерпретировать 

прочитанную информацию из 

сплошных и несплошных 

текстов;22.01.2025-

формирование 

грамматических навыков, 

согласование времен, 

Subjonctif, Conditionnel; 

29.01.2025-выполнение 

тренировочных заданий 

олимпиад прошлых лет по 4-

м видам речевой 

деятельности; 05.02.2025-

выполнение тренировочных 

заданий олимпиад прошлых 

лет по 4-м видам речевой 

деятельности 

Можегова 

Ангел-Мария 

Васильевна 

Французский 

язык 

Учитель 

проводит очные 

консультации с 

20.12.2024 по 

10.02.2025 

Богданова 

Оксана 

Николаевна 

27.12.2024-подготовка к 

конкурсу устной речи; 

28.12.2024-отработка 

лексико-грамматичеких 

навыков,подготовка к лекс-

грамм. тесту;08.01-.2025- 

совершенствование навыков 

письменной речи(написание 

официального письма, эссе, 

статьи, отчета); 15.01.2025-

совершенствование навыков 

чтения, читательской 

грамотности, уменния 

извлекать, понимать и 

интерпретировать 

прочитанную информацию из 

сплошных и несплошных 

текстов;22.01.2025-

формирование 

грамматических навыков, 

согласование времен, 

Subjonctif, Conditionnel; 

29.01.2025-выполнение 

тренировочных заданий 

олимпиад прошлых лет по 4-

м видам речевой 

деятельности; 05.02.2025-

выполнение тренировочных 

заданий олимпиад прошлых 

лет по 4-м видам речевой 

деятельности 



Саитов Илья 

Александрович 

Физика проведение 

онлайн 

консультаций с 

20.12. по 9.01. 

очные 

консультации с 

9.01. по 27.01 ( 

по 

понедельникам 

13.01,20.01,27.01 

в 14.50 или в 

15.30 в 

зависимости от 

расписания) 

Майбурова Анна 

Ананьевна 

13.01.2025-Разбор 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru/activity/74/

tasks/2022                                    

; 20.01.2025 - разбор заданий 

прктического этапа; 27.01.25- 

Разбор сложных заданий 

теоретического тура       

Самоподготовка по сайту 

https://цпм.рф/материалы/вид

еоразборы-всош-физика/ 

Галинская 

Ирина 

Викторовна 

Экология Очные 

консультации 

Шорохов Юрий 

Василевич 

29.01, 05.02 - очные 

консультации. Сложные 

вопросы олимпиадной 

экологии 

Антонов 

Тимофей 

Сергеевич 

Экология Очные 

консультации 

Шорохов Юрий 

Василевич 

29.01, 05.02 - очные 

консультации. Сложные 

вопросы олимпиадной 

экологии 

Вольская 

Юлия 

Дмитриевна 

Экология Очные 

консультации 

Ермоленко Лиля 

Николаевна 

24.12-30.12- решение и 

разбор заданий из банка 

заданий прошлых лет , 30.12- 

30.01 - работа над 

исследовательской работой, 

10.01-30.01 - консультации 

по работе со сложными 

вопросами предмет 

"Экология" 

Лыткин 

Ярослав 

Михайлович 

Олимпиада 

им. Струве 

Астрономия 

провединие 

23.12 .2024 

,с9.01.-26.01  

очные 

консультации  

Изъюрова Ирина 

Петровна 

10.01, 13.01 ,24.01 - разбор 

задач олимпиады прошлых 

лет , 14.01,17.01,22.01 - 

разбор заданий 

практического этапа 

региональной олимпиады 

прошлых лет 

Адамова 

Алина 

Сергеевна 

Математика Индивидуальные 

консультации 

14.01,21.01,28.01 

Колошина Ольга 

Георгиевна 

Разбор заданий 

регионального этапа 

прошлого года, 

Видеоразборы задач 

повышенной сложности 

Индивидуальные 

консультации 

14.01,21.01,28.01 

Чернышова 

Таисия 

Антоновна 

Олимпиада 

им. 

Максвелла 

Физика 

проведение 

онлайн 

консультаций с 

20.12. по 9.01. 

очные 

консультации с 

9.01. по 27.01 ( 

по 

понедельникам 

Майбурова Анна 

Ананьевна 

13.01.2025-Разбор 

теоретической части 

олимпиады региональный 

этап с использованием 

платформы 

https://olimpiada.ru/activity/74/

tasks/2022                                    

; 20.01.2025 - разбор заданий 

прктического этапа; 27.01.25- 



13.01,20.01,27.01 

в 14.50 или в 

15.30 в 

зависимости от 

расписания) 

Разбор сложных заданий 

теоретического тура       

Самоподготовка по сайту 

https://цпм.рф/материалы/вид

еоразборы-всош-физика/ 

Пыстин 

Даниил 

Максимович 

Олимпиада 

им. 

Максвелла 

Физика 

  проведение 

23.12 .2024 ,с 

9.01.-26.01  

очные 

консультации  

Изъюрова Ирина 

Петровна 

10.01, 13.01 ,24.01 - разбор 

задач олимпиады прошлых 

лет , 14.01,17.01,22.01 - 

разбор заданий 

практического этапа 

региональной олимпиады 

прошлых лет 

Шишкин 

Артем 

Валерьевич 

Олимпиада 

им. Эйлера 

Математика 

 очные 

консультации с 

10.01 по 26.01 

 

Гладкова Лариса 

Игоревна 

10.01; 14.01;18.01;21.01;25.01 - 

разбор заданий предыдущих лет. 

с использованием открытого 

банка задний 

https://olimpiada.ru/activity/29/tas

ks/2024?class=8&year=2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

График проведения муниципальных  занятий по подготовке к РЭ ВсОШ для участников 

Сыктывкара  

Дата 

проведен

ия 

 (число, 

месяц) 

Название 

общеобразователь

ного предмета 

Количест

во детей  

Преподавате

ли  

Даты занятий Комментар

ий  

24, 25 

января  

Немецкий язык 13 Мишарина 

Н.Н. СОШ 21  

 

 

Кувшинова 

О.Ю. СОШ 21 

 

Юркина Б.И. 

ГИП 

14.01 с 9 до 13:10 

 

 

 

15.01 с 9 до 13:10 

 

 

17.01 с 9 до 13:10 

 

МАОУ 

«Гимназия 

им.А.С. 

Пушкина» 

ул. 

Петрозаводская, 

д.4, каб. 304 

  

31 

января, 1 

февраля  

Математика 14 Ерофеев Марк, 

учитель 

математики 

ТХЛ 

9,10,16,17,23,24,2

9,30 января  

15:00-16:30 или 

до 17 

 

 

4 

февраля  

Право 13 Бобков И.Н., 

учитель 

истории и 

обществознан

ия  

10.01 МАОУ 

«СОШ № 35» в 

18:00 

 

13.01 Сферум 

 

20.01 Сферум 

 

24.01 МАОУ 

«СОШ № 35» в 

18:00 

 

27.01 Сферум 

 

31.01 МАОУ 

«СОШ № 35» в 

18:00 

 

 

24, 25 

февраля 

Английский язык 27 Долбешкина 

Е.Г., учитель 

иностранного 

языка 

ТХЛ 

 

13.01 - 16.00 - 

17.30 

Долбешкина ЕГ 

20.01- 16.00 -

17.30 

Долбешкина ЕГ  

 



 

 

Распутина 

К.С., учитель 

иностранного 

языка 

ТХЛ 

22.01 15.30- 17.00 

Распутина КС 

27.01 16.00-17.30 

Долбешкина ЕГ 

29.01 15.30-17.00 

Распутина КС 

03.02 16.00-17.30 

Долбешкина ЕГ 

05.02 15.30- 17.00 

Распутина КС 

10.02 16.00 - 17.30 

Долбешкина ЕГ 

12.02 - 15.30- 

17.00 Распутина 

кс 

17.02- 16.00 - 

17.30 

Долбешкина ЕГ 

19.02- 15.30-17.00 

Долбешкина ЕГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

Даты проведения олимпиад регионального этапа ВсОШ в 2024-2025 году 

 

Даты проведения 

 

Предмет 

 

11 января 

 

Искусство (МХК) 

 

13,14 января 

 

Испанский язык 

 

 

15 января 

 

Астрономия  

Олимпиада имени В.Я.Струве для обучающихся 7-8 

классов 

 

16,17 января 

 

Общестовзнание 

 

18,20 января 

 

Информатика 

21,22 января  

Химия 

 

23 января 

 

Русский язык 

 

24, 25 января 

 

Немецкий язык 

 

27, 28 января 

 

Физика 

Олимпиада имени Дж. Кл. Максвелла для обучающихся 

7-8 классов 

 

29, 30 января 

 

Итальянский язык 

Китайский язык 

 

31 января, 1 февраля 

 

Математика 

Олимпиада имени Леонарда Эйлера для обучающихся 7-8 

классов 

3 -5 февраля Биология 

4 февраля Право 

6,7 февраля История 



8, 10 февраля Французский язык 

11 февраля География 

14,15 февраля Физическая культура 

17 февраля Литература 

18, 19 февраля Труд 

20, 21 февраля Экология 

24, 25 февраля Английский язык 

26, 27 февраля ОБЗР 

28 февраля Экономика 

 

 


